

महर्षि सान्दीपनि राष्ट्रीय वेदविद्या प्रतिष्ठान, उज्जैन

(शिक्षा मन्त्रालय भारत सरकार के अधीन स्वायत्तशासी संस्था)

Maharshi Sandipani Rashtriya Vedavidya Pratishthan

(An autonomous organisation under Ministry of Education, Govt. of India)

पत्र सं. 18-2/2023(प्र.वि.)/मसारावेविप्र/

दिनांक/Date: 24.12.2024

Notification/अधिसूचना 1594

विषय :- भारत से क्षय रोग (टीबी) को खत्म करने के लिए स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय द्वारा आयोजित 100 दिवसीय अभियान के सम्बन्ध में।


Sub:- 100-Day Campaign organised by the Ministry of Health and Family Welfare(H&FW) to eliminate Tuberculosis (TB) from India-reg.

शिक्षा मंत्रालय भारत सरकार, नई दिल्ली के अर्द्धशासकीय पत्र दिनांक 19 दिसम्बर, 2024 के अनुसार स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय सामूहिक एवं सहयोगी प्रयासों के माध्यम से भारत से क्षय रोग (टीबी) का उन्मूलन करने के लिए प्रतिबद्ध है। स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय द्वारा इसी उद्देश्य से दिनांक 07 दिसम्बर, 2024 से एक 100 दिवसीय अभियान प्रारम्भ किया गया है।

As per Ministry of Education, Govt. of India, New Delhi's D.O. letter dated 19th December 2024, the Ministry of Health and Family Welfare is committed to eliminate Tuberculosis (TB) from India through concerted and collaborative efforts. For this purpose, a 100-day campaign has been launched by the Ministry of Health and Family Welfare from 07th December 2024 .

प्रतिष्ठान से सम्बद्ध समस्त वेद पाठशालाओं, गुरुशिष्य परम्परा इकाइयों एवं राष्ट्रीय आदर्श वेद विद्यालयों को सूचित किया जाता है कि भारत से क्षय रोग (टीबी) को खत्म करने के सम्बन्ध में गतिविधियों एवं जागरूकता कार्यक्रम आयोजित कर प्रतिष्ठान को सूचित करें तथा इस सघन टीबी उन्मूलन अभियान को पूर्णतः सफल बनायें। इस सम्बन्ध में दिशानिर्देश संलग्न है।

All the Veda Pathshalas, Guru Shishya Parampara Units and Rashtriya Adarsh Veda Vidyalayas affiliated with the Pratishthan are hereby informed to organize activities and awareness programmes pertaining to the elimination of Tuberculosis (TB) from India and make this intensified campaign on TB elimination a grand success. The same may be informed to the Pratishthan. In this regard, a guideline is enclosed herewith.


(संजय श्रीवास्तव)
सहायक निदेशक (शैक्षणिक)

संलग्नक/Encl. : दिशानिर्देश/Guideline

प्रतिलिपि/Copy to :-

1. प्रतिष्ठान से सम्बद्ध समस्त वेद पाठशालाओं, गुरुशिष्य परम्परा इकाइयों एवं राष्ट्रीय आदर्श वेद विद्यालयों को सूचनार्थ एवं पालनार्थ प्रतिष्ठान की वेबसाइट पर प्रकाशित/To be published on Pratishthan's website for information and upkeep to all the Veda Pathshalas, GSP Units and RAVVs affiliated with the Pratishthan.
2. संबंधित पत्रावली/Related File.
3. कार्यालय आदेश नस्ती/Office Order File.

वेद विद्या मार्ग, चिन्तामण गणेश, पो. जवासिया, उज्जैन-456006 (म.प्र.)

Vedavidya Marg, Chintaman Ganesh, P.O. Jawasiya, Ujjain - 456006 (M.P.)

दूरभाष: (0734) 2502266, 2502254, 2502255 email: msrvvpujn@gmail.com Website: www.msrvvp.ac.in